
 

 
 

Pagina 1 di 3 

 Decreto n. 1163 
 Anno 2017 

Prot. n. 167467 

IL RETTORE 

VISTA la legge 2 agosto 1990 n. 241 rubricata "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge 2 agosto 1999, n. 264, rubricata "Norme in materia di accessi ai corsi universitari" 
e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, l’art. 1, comma 1, lett. d); 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca scientifica di concerto con il 
Ministero della Giustizia del 21 dicembre 1999, n. 537, e successive modificazioni, 
rubricato “Regolamento recante norme per l’istituzione e l’organizzazione delle 
Scuole di Specializzazione per le Professioni Legali”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 458 del 26 aprile 2001,  con il quale è stata istituita la 
Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali; 

VISTO il Decreto Interministeriale dell’11 agosto 2017, n. 630, rubricato 
“Programmazione dei posti per le Scuole di Specializzazione per le Professioni 
Legali a.a. 2017/2018; 

VISTO il Decreto Interministeriale dell’11 agosto 2017, n. 631, rubricato “Bando di 
concorso per le Scuole di Specializzazione per le Professioni Legali a.a. 2017/2018; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 800 (prot. 129646) del 14 settembre 2017, con il quale è 
stato emanato, per l’anno accademico 2017/2018, il Bando per l’ammissione alla 
Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 898 (prot. 140362) del 3 ottobre 2017, con il quale si 
nomina la commissione giudicatrice del concorso, composta da due professori 
universitari di ruolo in materie giuridiche, da un magistrato ordinario, da un 
avvocato e da un notaio; 

VISTI i verbali della Commissione da cui risulta che la prova di ammissione alla suddetta 
Scuola di Specializzazione si è svolta regolarmente in data 26 ottobre 2017 a 
Firenze presso il Polo delle Scienze sociali, via delle Pandette 35, e che altrettanto 
regolarmente si sono svolte le operazioni di correzione dei compiti dei candidati e 
dell’abbinamento della scheda anagrafica con l’elaborato; 

DECRETA 

 l’approvazione degli atti e della graduatoria di merito - allegata al presente Decreto di 
cui costituisce parte integrante – del concorso di ammissione alla Scuola di 
Specializzazione per le Professioni Legali, per l’anno accademico 2017/2018; 

 l’immatricolazione dei vincitori, rimettendo agli uffici la predisposizione degli atti per 
l’immatricolazione alla suddetta Scuola di Specializzazione di tutti coloro che, in 
ragione del punteggio ottenuto, risultino utilmente collocati nella graduatoria al fine 
dell’assegnazione di uno dei posti messi a bando e presentino domanda secondo i 
modi e i termini previsti dal bando stesso. 

Firenze, 13 novembre 2017 
                                                                                                               IL RETTORE 

 F.to Prof. Luigi Dei  



 

 
 

Pagina 2 di 3 

  

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE PER LE PROFESSIONI LEGALI 

a.a. 2017/2018 

Graduatoria degli ammessi al primo anno. 

 

(A parità di punteggio prevale il candidato anagraficamente più giovane) 

 

  Nome Data di nascita  Punteggio totale 

1 PALMINI ASJA 26/10/1993 50 

2 COLUCCI CLEMENTINA 13/04/1992 49 

3 MASINI FILIPPO 26/05/1991 46 

4 SORBINI VALENTINA 24/08/1992 44 

5 MATTIOLI GIULIA 25/06/1992 44 

6 MELFI LUIGI 10/09/1992 42 

7 GIANNINI LETIZIA 08/11/1993 41 

8 SANNA ANTONINO 12/07/1993 41 

9 TRAMONTANA VALERIA 09/09/1989 40 

10 LEPRI SARA 07/07/1993 37 

11 PANUNZIO RICCARDO ANTONIO 05/05/1991 37 

12 CIPRIANI GIULIA 02/01/1990 36 

13 MEDELLO SARA 29/11/1991 35 

14 PONZO GIUSI 16/07/1990 35 

15 CERBINO SILVIA 22/03/1991 34 

16 DAMI IRENE 07/07/1990 33 

17 PALERMO CARLOTTA 27/05/1990 33 

18 MIAZZI RICCARDO 07/01/1985 32 

19 ROMANO ELVIRA 23/12/1991 31 

20 MILANO ALDO 04/09/1991 29 

21 LANDINI FEDERICA 13/10/1993 28 

22 MAZZESCHI GIULIO 20/08/1991 28 

23 DALLEGNO GABRIELE 02/01/1991 28 

24 MIGLIORE VERONICA 13/08/1987 27 

25 CAVICCHI VALTER 23/04/1964 27 



 

 
 

Pagina 3 di 3 

26 DEL NOVANTA ALESSIA 21/03/1991 26 

27 ALIGIA ALFREDO 12/10/1988 26 

28 GRASSO ALESSIO 29/01/1976 26 

29 PROFILI PAOLO 19/06/1992 24 

30 MIGLIORE SARA 13/08/1987 24 

31 LA VIGNA GIOVANNI 05/03/1993 23 

32 DE STROBEL AUGUSTO 12/02/1958 17 

33 TERMINE JESSICA 22/09/1991 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


